REPUBLIKA E SHQIPERISK
BASHKIA BERAT

Nr. 3?199/&Pr0t. Berat, me ¢¥. &F.2019

PLAN MASASH DHE VEPRIMI

PER FAZEN E PERGATITJES SE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2020 - 2022
DHE PROJEKTBUXHETIT VJETOR 2020. (RISHIKIM I DRAFTIT TE PARE)

Ne zbatim te Ligjit nr. 68/2017 "Per financat e vetégeverisjes vendore", neni 36, Programi
buxhetor afatmesém vendor, Bashkia Berat pérgatiti fazén e pare te Planit Buxhetor

Afatmesem 2020-2022 dhe miratoi draftin e pare ne Ké&shillin Bashkjak me Vendimin
nr.96 date 19.06.2019.

Aktiviteti nr. 1 :

Organizimi I degjesave publike me komunitetin ne lagjet e qytetit dhe njesite administrative

1. Njesia Administrative Sinje:
a) Data e zhvillimit te degjeses: 40 p@ 20/% ora {0‘3:
b) Vendi I zhvillimit te degjeses : Njesia Administrative Sinje.
¢) Organizon Procesin N/Kryetari Arjan Shkembi, Administratorj | Njesise Administrative,
d) Lista e pjesmarresve : Arisa Toska. Keshilltar i Kabinetit
€) Mbajtesi | protokollit te mbledhjes : Ols; Likaj, Specialist,
2. Njesia Administrative Velabisht .
a) Data e zhvillimit te degjeses /g a5 20/[f ora &&o
b) Vendi I zhvillimit te degjeses, Ambjent privat
¢) Organizon Procesin N/Kryetari : Hatixhe Konomi , Administratori I Njesise
Administrative .
d) Lista e pjesmarresve - Klodjana Hoxha KeshilltarIKryetarit.
Mbajtesi i protokollit te mbledhjes Bojken Tabaku Specialist i taksave.



3. Njesia Admistrative Otllak

a) Data e zhvillimit te degjeses; JI. 03 WIS ora _[_3:93

b) Vendi I zhvillimit te degjeses: salla e mbledhjeve Njesia Administrative Otllak.

¢) Organizon Procesin N/Kryetari : Hatixhe Konomi , Administratori I Njesise
Administrative .

d) Lista e pjesmarresve : Klodjana Hoxha Keshilltar I Kryetarit.

e) Mbajtesi | protokollit te mbledhjes: Gezim Qypi, specialist i taksave.

3. Njesia Administrative Roshnik
a) Data e zhvillimit te degjeses 1. 08. 213 ora__l_Qa2
b) Vendi I zhvillimit te degjeses: Salla prane, Njesiée Administrative Roshnik.
¢) Organizon Procesin N/Kryetari Arjan Shkembi, administratori I Njesise
Administrative,
d) Lista e pjesmarresve : Arisa Toska, Keshilltar I Kryetarit.
f) Mbajtesi I protokollit te mbedhjes: :Haxhi Arberi Specialist i taksave.

4. Lagjanr.1 o
a) Data e zhillimit te degjeses 11.09 w08  ora 10—
b) Vendi I zhvillimitte degjeses ; Pallati I Kultures, kati dyte.
¢) Organizon Procesin N/Kryetari : Hatixhe Konomi, Administratori i Lagjes , Mirel
Konomi
d) Lista e pjesmarresve : Klodjana Hoxha Keshilltar I Kryetarit.
¢) Mbajtesi protokollit te mbedhjes Ludi Vrusho Specialist, Dr.B.NJ.M.P.

5. Lagja nr.2
a) Data e zhvillimit te degjeses |0 09. 2018 ora_ﬁo_(.Zf
b) Vendi I zhvillimit te degjeses: Pallatil Kultures, kati dyte.
¢) Organizon Procesin N/Kryetari: Luciano Bojaxhiu, Administratori 1 lagjes .
d) Lista e pjesmarresve : Arisa Toska, Keshilltar I Kryetarit.
Mbajtesi 1 protokollit te mbedhjes, Erka Cipi Dr.B.NJ.M.P.

6. Lagja nr.3 o
a) Data e zhvillimit te degjeses 12. 09 018 ora_({O—
b) Vendi Izhvillimit te degjeses: Pallati I Kultures, kati dyte.
¢) Organizon Procesin N/Kryetari: Luciano Bojaxhiu, Administratori I lagjes
d) Lista e pjesmarresve : Arisa Toska, Keshilltar I Kryetarit.
Mbajtesi 1 protokollit te mbedhjes Brunilda Musa Specialist, Dr.B.NJ.M.P.

Aktiviteti nr. 2
Organizimi 1 degjesave publike me grupete ineresit;

1. Takimi me perfaqesues te biznesit.



a) Data e zhvillimit te degjeses L OF. doys ora /4 E&
b) Vendi | zhvillimit te degjeses: Salla e mbledhjeve te Keshilljt Bashkiak.
¢) Organizon Procesin N/Kryetari: Luciane Bojaxhiu_Administratorete Njesive
Administrative dhe Lagjeve, Drejtoria e B.BJ.M.P.
d) Listae pjesmarresve :Qebir Isaraj Keshilltar [ Kryetarit.
€ ) Mbaijtesi I protokollit te mbedhjes Ludj Vrusho Specialist, Dr.B.NJ.M.P.

2. Takim me Komisionin Qytetar :

a) Data e zhvillimit te degjeses /) %% uwfﬁ ora /@

b) Vendi I zhvillimit te degjeses: Salla e mbledhjeve te Keshillit Bashkiak.

¢) Organizon Procesin N/Kryetari : Luciano Bojaxhiu , Administratoret e Njesive
Administrative dhe Lagjeve, Drejtoria e B.BJ.M.P.

d) Lista e pjesmarresve : Petro  Sinjari, Qebir [saraj , Keshilltar te Kryetarit,

€) Mbajtesi I protokollit te mbedhjes Brunilda Musa Specialist, Dr.B.NJ.M.P.

Aktiviteti nr. 3

grupet e ineteresit:
Sipas axhendes se lartpermendur do te zhvillohen takimet e degjesave publike me kete rend dite:

I. Prezantim I Drafiit te programit buxhetor afatmesem 2020-2022.
a) Situata aktuale, ku jemi? (te ardhurat, investimet, detyrime te prapambetura).

b) Parashikimi per vitin 2020 , 2021, 2022 ku do te shkojme pastre viteve (te ardhurat,

shpenzimet, investimet, )
¢) Diskutim | hapur me komunitetin dhe grupet e interest.

» Drejtoria e B.BJ.M.p.

2. Pergatitja e materialit permbedhes te degjesave publike, mendimi i terhequr dhe dergimi |
materialit prane Grupit per Menaxhimin Stategjik, dt. | 1.09.2019.

Ngarkohen : Mbajtesit e protokollit dhe Kabineti i Kryetarit .
Aktiviteti nr. 4 Njoftimi per konsultimin publik te PBA.

1. Njoftimi per cdo takim te konsultimit publik do te behet ( shtojca 3 te UMFE nr.23 date
30.07.2018 )ne:
> Fagen zyrtare te bashkise.
> Ne ambjentet e njesise administrative.
> Mediat me te perdorura.
Ngarkohen : Drejtoria e B.NJ.M.p dhe Kabineti i Kryetarit .

Aktiviteti nr. 5 Miratimi [ dokumentit te rishikuar te PBA 2020-2022.



1. Pergatitja e materialit te rishikuar te Programit Buxhetor Afatmesem 2020 -2022, dergimi per

shqyrtim dhe miratimim ne Keshillin Bashkiak brenda 15 shtatorit 2019.

2. Dergimi i materialit ne Ministrine e Financave, brenda 15 shtatorit 2019.

Ngarkohen : Grupi per Menaxhimin Stategjik, Luiza Bazaj Dr.Finances .

Aktiviteti nr. 6

Miratimi I dokumentit perfundimtar te PBA 2020 -2022 dhe projektbuxheti vjetor 2020 .

1. Dergimi I dokumentit perfundimtar te PBA 2020-2022 dhe projektbuxheti vjetor 2020 per
diskutim ne Keshillin Bashkiak, brenda dates 30 nentor 2019 .
2. Miratimi i Projektbuxhetit vjetor 2020 dhe PBA Perfundimtare 2020 -2022.

Ngarkohen : Grupi per Menaxhimin Stategjik, Luiza Bazaj Dr.Finances .

kimi I dokumentit te plote te PBA 2020 -2022 dhe projektbuxheti vj
31 dhjetori 2019.

3. Publi etor 2020, perfshire
dhe dokumentin shogerues jo me vone se

Ngarkohen: Drejtoria e Burimeve Njerezore , Marredhenieve me Publikun dhe Juridike

primi eshte bere ne perputhje me kerkesat € Ligjit nr. 68/2017 "Per financat e
“Per veteqeverisjen vendore”, Ligjin 9936 date 26. 06.2008

Republiken e Shqiperise.i ndryshuar.

Ky plan masash dhe ve
vetégeverisjes vendore”, ligjit 139/2015
“Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne

Per mosrealizimin e tyre ne afat dhe jo korrekt, Kryetari i Bashkise do te aplikoje masa sipas ligjit.

KRYETARI I BASHKISE
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